关于2016年第一批科技创业计划项目立项情况公示
各科技创业苗圃及大赛优胜团队:
     为更好地实施2016年度第一期创新创业大赛优胜团队项目的立项工作，现将有关工作通知如下：

一、苗圃落实单位注意事项
2016年第一期创新创业大赛优胜项目将通过苗圃项目立项的方式给予资金支持。现将落实情况予以公示（见附件一），请各创业苗圃单位确认公示的大赛优胜团队情况。本次公示截止至9月1日。

二、大赛优胜团队注意事项
团队项目资金使用范围需依照“科技创业计划项目管理暂行办法”（见附件二）的要求执行，并根据各苗圃单位财务制度实施。
公示期间如有异议，请联系上海市科技创业中心交流合作部。联系人：王书立，联系电话64518554，邮箱：wang_shl@shtic.com。

附件一：拟立项清单
附件二：科技创业计划项目管理暂行办法
上海市科技创业中心
上海科技企业孵化协会
2016年8月24日
附件一：2016年上海创新创业大赛拟立项项目落实苗圃情况表

	序号
	企业/团队名称
	项目名称
	负责人
	立项项目落实苗圃情况

	1
	汽车智能终端联盟
	汽车四S店方案策略
	刘金权
	天翼科技创业投资有限公司

	2
	创为
	聚源（上海）生物科技有限责任公司
	李宝力
	上海紫竹创业投资有限公司

	3
	背影湾
	背影湾养老健康平台
	邓欢

	4
	数码控
	DigitCon数码回收项目
	范琛琛

	5
	智铸三维打印
	三维打印辅助金属精密成形
	李俊锋

	6
	家用血脂仪
	便携式血脂仪
	王顺
	上海张江药谷公共服务平台有限公司

	7
	数想智能
	工业设备设施远程监控及移动运维云平台
	胡剑
	上海张江数字出版文化创意产业发展有限公司

	8
	智能驱动
	智能驱动系统
	靳连成
	上海张江孵化器经营管理有限公司

	9
	创联中间件团队
	物联网云平台
	王忠

	10
	天宠智能
	上海天宠智能有限公司
	钱建洋

	11
	菇蘑社区（GroupMall）
	菇蘑社区（GroupMall）
	杜崇友

	12
	知微智能
	全天候个人生活环境健康智能检测平台
	赵强

	13
	大树聚科技
	星迹C to B运营优化平台
	杭宇飞

	14
	netfarmer团队
	渠道易
	陈飞

	15
	独角镜
	独角镜
	陈雷

	16
	高乐团队
	GL一次性生物反应器
	朱煜飞

	17
	上海俪苻
	新型胶囊给药系统
	付磊

	18
	心地攻城狮
	心地听说
	丁敬耘
	上海杨浦科技创业中心有限公司

	19
	足书
	足书MR——智慧旅游的混合现实讲解系统
	徐杰

	20
	Arch-Maker
	Arch-Maker 创客梦工厂
	吕翰林

	21
	赛涢水
	电梯远程数据采集报警系统
	罗成

	22
	MEETUUU社群社交管理平台
	MEETUUU社群社交管理平台
	张泉凯

	23
	稚尚科技
	家具-我-设计
	王震

	24
	跃享旅行
	跃享旅行
	王小龙

	25
	“阖家”平台开发团队
	“阖家”－第三方装饰核价平台
	张金牛

	26
	简逸生物
	一次性无菌冻干托盘及系统
	吴小峰
	上海衍禧堂企业管理有限公司

	27
	唐雁春团队
	宁波北仑固废处置有限公司焚烧三期项目
	唐雁春
	上海西派挨科技发展有限公司

	28
	精益生产
	智能制造及精益生产
	詹若清

	29
	微视智能
	智能机器眼
	黄为

	30
	畅游
	德国私人定制深度游
	童金霞
	上海同济科技园孵化器有限公司

	31
	cloudware
	未来互联网云件服务平台
	郭栋

	32
	HULC
	城市历史景观创新研究平台
	王溪

	33
	物流线路优化软件开发团队
	物流线路优化软件系统
	刘亚晖

	34
	舒居家智能云服务
	舒居家智能系统集成云服务平台开发
	吴会来

	35
	险中求胜工作室
	车帮车险
	朱虹洲

	36
	车百问
	车百问
	宫博

	37
	丘麟科技
	丘麟科技
	张旭

	38
	鸿连科技
	近场通信服务软件
	丁志勇

	39
	保险帮
	便民保险网
	杨柳

	40
	Fojtest
	互联网+室内空气质量检测
	孟庆祝
	上海市青浦区科技创业中心

	41
	极燃
	极燃高性能节油火花塞
	李仁冲
	上海市科技创业中心

	42
	速腾虚拟
	全息虚拟建模技术与电影拍摄预演的应用
	唐健

	43
	珍林科技团队
	基于先进人工智能技术的英语学习辅助系统和其云平台
	宋立辉

	44
	画家网
	画家网
	朱美华

	45
	中国医疗器械行业网（团队）
	中国医疗器械行业网
	甘定芳

	46
	印刷设备网（团队）
	印刷设备网
	张世龙

	47
	粉煤灰网
	粉煤灰网
	朱庆杰

	48
	百卤坊
	品牌食品网
	林娜

	49
	中国食品产业平台
	中国食品产业平台
	李守峰

	50
	中国洗衣
	中国洗衣
	王葆昌

	51
	远红外医疗团队
	远红外医疗
	卢琳华

	52
	梦想战队
	湖南农业网
	赵秀兵

	53
	汽车真皮座套
	汽车真皮座套
	陈国强

	54
	润滑油项目组
	润和天下
	周信宏

	55
	物业创业团队
	物业
	甘启强

	56
	仨猫数码
	仨猫数码
	赖伟胜

	57
	壹象网
	壹象网
	刘泽群

	58
	德具生物检测
	空气微生物预警监测仪
	孟春

	59
	标准医疗技术
	用于微小肺结节局部扩大性切除的微创手术器械
	黄平

	60
	suntotek
	服务型机器人打造智慧社区的控制中枢
	顾晓燚

	61
	永芙宁创业设计团队
	个性定制创意家居生活用品
	俞百妍
	上海市黄浦区科技创业中心

	62
	智乐创
	立体三维教学娱乐机
	汤凌志
	上海市虹口区科技创业中心

	63
	停车大圣
	新能源空中立体停车库
	张亦煌

	64
	蓝丸
	家居首页
	杨添驰

	65
	岩恒
	分散式污水处理站点实时监控系统
	杨传雄

	66
	Folloo智能跟随
	Folloo智能跟随家庭逗猫神器
	唐诗宇佳

	67
	e家清
	e家清--基于移动互联网的专业高端家庭服务
	杨涛

	68
	团园饭
	团园饭
	钱证光
	上海狮子山企业管理有限公司

	69
	心镜界智能科技
	“爱可贝尔”ADHD患儿智能和人文综合服务系统
	夏颖
	上海晟唐创业投资管理有限公司

	70
	尺寸工作室
	“尺寸” 全球设计师综合性平台
	徐东昕

	71
	浦卫智创A队
	多功能检验自助服务机
	邹嘉明

	72
	浦卫智创B队
	  智能移动装置
	邹嘉明

	73
	圣高生物
	一种颠覆传统的养殖技术
	廖松德

	74
	点智
	点点智能纽扣
	赵士恒
	上海莘泽创业管理股份有限公司

	75
	计算神经元
	深度学习技术在教育，医疗，金融等行业的咨询服务
	赵巍

	76
	上海显呗网络科技有限公司
	显呗 —— 一款用于手机营销的轻手游DIY平台
	李强

	77
	三人行
	创业猎头
	刘雪华

	78
	互联网硬件管理系统
	互联网硬件管理系统
	罗海平

	79
	虎胆骑士团
	虎胆骑士长途摩托骑行挑战
	项赪栋

	80
	蜗牛工作室
	广告精准自助投放系统的研发
	冯杰

	81
	Next Generation English
	Elite Reader
	陈曦威

	82
	隆凯
	纳米新型多元化合物系列导电墨水及下游电子器件
	张德丰
	上海莘闵高新技术开发有限公司

	83
	懿朵科技
	室内噪声综合分析与控制平台
	李奇

	84
	OnceDoc
	OnceDoc企业内容管理和协作平台
	张春亮

	85
	睿孚铭
	全自动或半自动真空氮气（或空气）平行蒸发浓缩仪
	张凤鸿

	86
	昍臻热工
	智能型真空低压渗碳系统
	左懿

	87
	小萌牙
	牙弟牙妹儿童牙刷
	余万军
	上海上理创业服务有限公司

	88
	光唯VR
	虚拟现实技术在教育领域的应用
	张光谱
	上海上大科技园发展有限公司

	89
	洛雷莱虚拟现实科技
	交互式虚拟现实可视化
	张文武

	90
	善奇生物科技
	高品质类可可脂产品的研发及其产业化
	李成

	91
	热血青年团队
	闪电配送
	俞松磊
	上海莎欧科技发展有限公司

	92
	优农网络
	优农课堂
	高春茂
	上海起乾点坤企业管理有限公司

	93
	上海宜目汽车
	机器视觉、无人驾驶技术
	韩春立
	上海浦东软件园创业投资管理有限公司

	94
	一拍遥控
	一拍遥控
	陈刚

	95
	小绿芽
	小绿芽
	邓洋洋

	96
	鲸犀科技
	Archtor显示机械键盘
	刘鹏

	97
	寻易宝创业团队
	物联网+游泳馆智能溺水防护系统
	马科峰
	上海零号湾创业投资有限公司

	98
	列管式换热器节能清洁机械手
	列管式换热器节能清洁机械手
	龙玉峰

	99
	天壤智能
	神笔马良
	韩定一

	100
	图痒
	图痒众创设计工具及平台
	尹飞

	101
	理想笔记
	理想笔记
	杨过

	102
	上海脉沃医疗科技团队
	医用步态分析评估系统
	马安邦

	103
	AIT设计工作室
	纸艺和创意贺卡
	宋红叶
	上海临港软件园发展有限公司

	104
	智能室内清扫机
	智能室内清扫机
	王真星
	上海临港海洋科技创业中心有限公司

	105
	海洋之星
	主动型深沉补偿系统
	缪泉明

	106
	稻佳
	农产业地现代化生产及互联网销售
	石峰

	107
	“锦物”个性化礼品团队
	个性化礼品定制平台
	杨洋

	108
	友度Saas OA
	友度Saas OA
	陈佳荣
	上海康桥先进制造技术创业园有限公司

	109
	乐高团队
	WAVE高乐
	张铮

	110
	菁华队
	新型高性能螺旋锥齿轮产业化
	辛子华

	111
	多栖交通工具团队
	多栖交通工具项目
	蔡闯

	112
	SOE团队
	智能CNC制造
	陆雷

	113
	创视队
	三维智能识别系统
	魏丽焕

	114
	赫光科技团队
	光电半导体
	赵云
	上海聚能湾企业服务有限公司

	115
	E课网
	集成电路在线教育平台E课网
	李叶

	116
	十亿健康分享
	十亿健康分享
	徐思峻
	上海聚科生物园区有限责任公司

	117
	光影极客
	一种三百六十度全周光高效光源系统
	房庆华
	上海景鑫投资咨询有限公司

	118
	斯维福
	基于天然蚕丝系列高端产品的产业化开发和技术服务
	董庆林
	上海金山化工孵化器发展有限公司

	119
	机器人小分队
	爬行机器人
	牛风慧
	上海交大科技园金桥企业发展有限公司

	120
	水在田实验室
	VR游戏枪
	季昱
	上海激创投资管理股份有限公司

	121
	你那么视觉
	基于三维视觉信息的机器人定位模块
	方文
	上海慧谷高科技创业中心

	122
	魔识学堂
	魔识学堂-中学生的晚自习室
	许仁飞

	123
	弹趣音乐
	弹趣音乐成人钢琴娱乐
	沈恬

	124
	远程定向强声项目
	远程定向强声项目
	龙玲

	125
	智能优化
	终端物流配送智能优化解决方案
	黄冲

	126
	码力兄弟
	码力兄弟
	杨刚

	127
	唯衣网络
	有型网
	吴斌

	128
	昆洞
	魔幻空间
	祁艳玲

	129
	友荐科技
	人力资源共享平台
	崔德心

	130
	浪潮职场
	浪潮职场
	武承泽

	131
	MIMA
	驻泊链——智能汽车自动驻泊管理系统
	马小强

	132
	帮农忙
	帮农忙-农机调度云平台
	刘泽龙

	133
	大爱狗狗控
	大爱狗狗控
	盛成皿

	134
	glass nine
	手机app眼镜试戴
	魏旭鸿

	135
	网脉团队
	企业社会化营销大数据管理平台
	刘伟

	136
	卓因创客
	上海卓因智能教育科技有限公司
	刘红周
	上海华东理工科技园有限公司

	137
	上海木圣网络科技有限公司
	VR游戏（射击类）
	吴成武

	138
	项前网络
	基于图像处理的农业科研辅助系统的开发及推广
	项莉
	上海光明村科技创业有限公司

	139
	Dr.AI
	智能饮食管理工具
	蒋宇东
	上海复旦科技园科技创新基地有限公司

	140
	绿览团队
	绿览-植物自然科普教育平台
	王莎

	141
	鱼塘科技
	智能门店收银系统
	李晨杰

	142
	农民创业队
	垃圾铺路造田施肥环保系统
	陈德章
	上海奉贤区科技创业服务中心

	143
	迅咖团
	迅咖——年轻人的移动咖啡馆
	杨方
	上海创智空间创业孵化器管理有限公司

	144
	Ucardstore尤卡城
	ucardstore尤卡城——一个实体AR卡片交友社区
	苏靖雯

	145
	哇吖团队
	哇吖网法国自由行玩伴搜索平台
	贺智
	上海创业接力科技金融集团有限公司

	146
	用科技眼展现艺术之门
	科技艺术巡展
	刘霁
	上海程汇创业投资管理有限公司

	147
	BWI团队
	信息化项目、产品、服务招标采购服务平台
	聊胤

	148
	易书团队
	易书
	张国良

	149
	虎特科技
	智慧型未知威胁检测平台开发
	吴刚

	150
	鲁姆文化
	LUMO云乐园
	葛长毅

	151
	橙子全智能车
	智能两轮不倒翁电动车
	蒋守锋

	152
	天视
	天视智能头盔
	张军

	153
	雾空者
	开放式空气净化器
	袁雪峰

	154
	cdspwq
	充电式捕蚊枪
	苏晓武

	155
	安步
	安步智能鞋项目
	葛勇

	156
	沧恩科技
	完全降解PVA/淀粉高分子材料产业化应用
	周晗

	157
	时光
	时光
	要华
	上海漕河泾新兴技术开发区科技创业中心

	158
	DHCODE
	动态图像码
	宋叶未

	159
	智谱
	对乐器弹奏智能打分应用
	范士雄

	160
	诊断工作室
	关于智能设备终端诊断及售后互联网化
	刘巍

	161
	点联医疗
	悉康IPOCT
	周亚池

	162
	核医学研发精英团队
	剂量检测整体解决方案
	申志岗
	上海漕河泾开发区松江创新创业园管理有限公司

	163
	葡萄团队
	葡萄情趣垂直电商
	骆永文
	上海漕河泾开发区创新创业园发展有限公司

	164
	咖啡冲煮机械臂项目团队
	咖啡冲煮机械臂项目
	许川
	上海财景企业管理有限公司

	165
	zerronline
	hello Kitty美食之旅
	赵耀宗

	166
	聚和迈智
	MAX DRIVER
	陆然

	167
	离娄工作室
	VR影视制作解决方案
	韩弢

	168
	赛医
	赛医健康
	孙文彬

	169
	惠充宝 创业团队
	惠充宝 流量充值智能引擎
	孙玉婷

	170
	马后炮化工
	马后炮化工众包服务平台
	陈赞柳

	171
	妈妈再出发
	妈妈充电宝
	陈弋桃

	172
	宝毅团队
	IT 云维护系统
	刘欣

	173
	面包公社
	面包公社
	杨克超

	174
	BOGA
	棱镜计划
	伍洋
	上海博济堂科技创业服务管理有限公司

	175
	未来医疗
	便携式脑控辅助行走理疗仪
	许婷
	上海八六三软件孵化器有限公司

	176
	汤武创业团队
	油气冷凝再生系统
	吴子张

	177
	潮拓文化传播
	潮拓文化·精品人偶
	沈聪
	上海爱登堡高新技术开发有限公司

	178
	远距离无线充电技术
	远距离无线充电技术
	马铭蔚
	可可空间投资（上海）有限公司

附件二：

“科技创业计划项目”管理暂行办法
第一章  总则
第1条 为进一步营造科技创新创业环境，降低科技创业成本，培育勇于探索、敢于冒险的创业精神，根据中共上海市委办公厅、上海市人民政府办公厅印发的《关于本市发展众创空间推进大众创新创业的指导意见》的通知（沪委办发〔2015〕37号），制定本办法。
第2条 上海市科学技术委员会（以下简称市科委）是“科技创业计划项目”的主管部门，上海市科技创业中心（以下简称“市科创中心”）负责具体管理工作。
第3条 “科技创业计划项目”支持的对象是依托科技成果（创意）或特定技术，已形成较为完善的创业商务计划，并在科技创业苗圃入驻且在培育期内的创业项目。
第4条 本办法所指科技创业苗圃是为尚未注册成立企业的创业团队提供免费办公场地、基础商务服务以及创业指导等预孵化服务的创业载体。该苗圃须在市科创中心备案。
第5条 “科技创业计划项目”资助资金使用和管理遵守国家有关法律、行政法规和相关规章制度，遵循诚实申请、公正受理、科学管理、择优支持、公开透明、专款专用的原则。
第二章 申请条件与支持范围
第6条 申请“科技创业计划项目”资助须符合以下条件：
（一）该项目为科技创业苗圃的在孵科技创业项目并已备案；
（二）该项目在培育期内且尚未注册成立公司（项目核心团队成员若曾投资成立其他公司，须作特别说明）；
（三）该项目在创业者团队组成、技术可行性和创新性、商业模式以及市场潜力等方面应具备一定条件；
（四）该项目团队自身将投入不低于申请资助额度的启动资金；
（五）该项目无知识产权纠纷。
第7条 “科技创业计划项目”采取无偿资助的方式支持苗圃的在孵科技创业项目，重点资助创业者或团队在创办企业的过程中，将项目的科技成果实施转化的科技创业活动：
（一）资助经费主要用于在技术创新活动中新技术、新产品研究开发及中试放大等阶段的必要支出，以及其他为准备注册成立公司而产生的必要费用；
（二）资助经费不得用于项目人员工资、差旅费等开支，不得用于购置固定资产，每个项目个人现金报销金额一般不得超过1000元；
（三）每个项目资助额度不超过5万元；
（四）项目执行期一般不超过6个月。

（五）如项目因自身原因终止，须向上海市科技创业中心备案。项目保留资金将延续到下一年的项目立项中。
第三章 项目申请与立项
第8条 “科技创业计划项目”向所在的科技创业苗圃提出资助申请，并按统一要求提供相应的申请材料。
第9条 科技创业苗圃根据创业者个人或团队提交的项目申请材料，按照市科委统一的评审指标要求，根据创业者团队组成、技术可行性和创新性、商业模式、市场潜力以及预算合理性等综合指标，组织专家对项目进行评审，将优秀的项目报区县科委备案，并推荐到市科创中心审核。
第10条 市科创中心每年可组织多次立项审核，经市科创中心审核通过的“科技创业计划项目”报市科委，并在市科创中心网站进行立项公示，公示后发布立项公告。
第11条 市科创中心与各科技创业苗圃签订“科技创业计划项目”资助合同，明确立项资助的项目的阶段考核目标以及完成期限等条款。
第四章 项目实施与管理
第12条 市科委每年根据上年度全市科技创业苗圃项目数，按照一定比例确定当年支持的苗圃项目数及资金总额，并将专项资金划拨市科创中心统一管理。
第13条 市科创中心综合考虑各科技创业苗圃上年度项目备案数、已成立企业数、项目执行情况等因素，确定各科技创业苗圃当年可立项的项目数及资助金额。
第14条 “科技创业计划项目”立项的资助经费由市科创中心划拨到其所在的科技创业苗圃进行管理，各科技创业苗圃须设立专帐用于管理项目的资助资金。
第15条 科技创业苗圃根据立项项目的实际运行情况，在资助额度内落实资助经费，并对资助项目配备联络员和辅导员全程跟踪和服务，同时做好服务记录；市科创中心根据工作需要对项目进行实地检查。
第16条 各科技创业苗圃负责本单位立项项目的日常监督管理和验收工作；市科创中心分析总结年度“科技创业计划项目”执行情况并向市科委报告。
第五章  项目验收与评估
第17条 各立项项目在执行期结束后，应提交项目验收总结报告，主要内容包括：
（一）项目技术经济指标及阶段目标等完成情况；
（二）资金落实与使用情况；
（三）项目实施的进展（是否成立公司）。
科技创业苗圃根据项目执行情况提出验收结论建议，由市科创中心复核并按批次集中报市科委。
第18条 各科技创业苗圃每年定期提交上年度立项项目跟踪管理报告（包括验收总结、资助经费专项审计报告），市科委委托市科创中心根据报告对各科技创业苗圃的实施情况（包括项目是否形成可销售的产品，成立企业的比例、项目资助的落实情况等）进行评估，评估结果与孵化器考评相关指标关联,并对合格的苗圃单位给予一定的资金补助。
第19条 对于当年立项且执行期结束项目的结余资金，可根据情况用于科技创业苗圃的下一批项目资助资金或者要求科技创业苗圃将结余资金限期返还。
第20条 市科创中心每年定期向市科委提交上年度“科技创业计划项目”的绩效报告，由市科委对“科技创业计划项目”做绩效评价。
第21条 本办法由上海市科技创业中心负责解释并报市科委备案。
上海市科技创业中心

二〇一五年十二月